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Sammanfattning 
Gålö behandlingscenter har sedan starten 2010, trots olika 

marknadsföringsinsatser samt justeringar av utbudet, inte under 

något år uppnått den budgeterade beläggningen på 87 %. Detta 

har också resulterat i negativa bokslut varje år. Förslaget är att 

Gålö behandlingscenter avvecklas under hösten för att vara helt 

avvecklat från och med 2014-01-01. I dagläget finns ett femtontal 

klienter placerade på Gålö. Placering kan erbjudas på annan 

verksamhet inom Boende- och behandlingsenheten. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. Facklig för-

handling har skett 2013-10-14. 

 

Bakgrund 
Boende- och behandlingsenheten är en del i stadens arbete med 

att minska hemlösheten och missbruket. Enheten består av elva 

verksamhetsområden som erbjuder utredning av vårdbehov, be-

handling, boende med stödinsatser, akut- och korttidsboenden, 

omvårdnad, familjevård samt förlängd avgiftning till, i första 

hand, stadsdelsförvaltningarnas klienter. Boende- och behand-

lingsenhetens utbud av platser och insatser ska, så långt det är 

möjligt, kontinuerligt överensstämma med stadens efterfrågan. 

 

Verksamhetsområdet Utredning och behandling med den ingå-

ende verksamheten Gålö behandlingscenter tillskapades i januari 

2010. Bakgrunden var att dåvarande Socialtjänst- och arbets-

marknadsnämnden i december 2009 beslutade att flytta 12-stegs-

behandlingen på Älvis/Linden samt den kognitiva behandlingen 

på Västberga Gård till Gålö i Haninge kommun för att där sam-

lokaliseras med Stegsholms kognitiva behandling för personer 

med läkemedelsassisterad behandling. Dessa verksamheter fick 

namnet Gålö behandlingscenter och bildade ett gemensamt verk-

samhetsområde, Utredning och behandling. Målgruppen för 

behandlingarna är kvinnor, män och par från 18 år med ett 

alkohol- och/eller drogberoende, kriminalitet samt med eller utan 

läkemedelsassisterad behandling. 

 

De tre ursprungliga verksamheter hade samtliga haft en vikande 

beläggning under 2009 med medföljande ekonomiska underskott. 

Samlokaliseringen på Gålö innebar en reducering i platsantal till 

totalt 38 platser, vilket låg i linje med ambitionen att hamna i 

paritet med rådande efterfrågan. 

 

 

Allt sedan starten 2010 har Gålö behandlingscenter haft svårt att 

uppnå budgeterad beläggning trots olika marknadsföringsinsatser 

samt justeringar av utbudet. Över tid har också platsantalet och 

antalet medarbetare minskats successivt för att i dagsläget om-

fatta 30 platser och 16 personal. Trots de åtgärder som vidtagits 

har efterfrågan inte under något år uppgått till den budgeterade 

beläggningen på 87 %. Beläggningen för år 2010, 2011 och 2012 
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har varit 71 %, 76 % respektive 70 %. Fram till och med juli 

månad 2013 uppgår beläggningen till 61 %.  

 

Fördelningen av efterfrågan från Stockholm jämfört med övriga 

dvs. kranskommuner och kriminalvården har under de tre senaste 

åren varit tämligen konstant. År 2012 utgjorde beläggningen från 

Stockholm 36 % och från övriga 64 %. Fram till och med juli 

månad 2013 utgör beläggningen från Stockholm 30 % och från 

övriga 70 %. Avtalet med Kriminalvården går ut i april 2014 

vilket innebär att placeringarna från Kriminalvården kommer att 

upphöra, då inget nytt avtal har tecknats. Det var inte möjligt att 

lägga anbud på Kriminalvårdens upphandling då ett av ska-

kraven var ”utdrag ur belastningsregistret” för anställda i verk-

samheten. Kommuner är förhindrade genom lag, att av sina 

anställda, begära utdrag ur belastningsregistret. Avtalen med 

kranskommunerna har olika utgångsdatum under 2014. Samtliga 

berörda kommuner kommer skriftligen att informeras om att 

verksamheten avvecklas. 

 

Efterfrågan har också återspeglats när det gäller det ekonomiska 

resultatet under de tre senaste åren. Bokslutet för Gålö behand-

lingscenter visade för år 2010 på -2,4 mkr respektive -1,4 mkr för 

år 2011. Bokslutet för 2012 visade på -1,8 mkr. Prognosen för 

2013 helår är -3,5 mkr innan beslut om avveckling har fattats. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Gålö har allt sedan starten 2010 haft svårt att nå upp till budgete-

rad beläggning och det finns i dagsläget inget som tyder på att 

den trenden kommer att brytas. Trots marknadsföring och andra 

åtgärder har efterfrågan inte ökat. En del av förklaringen kan vara 

det geografiska läget vilket utgör ett transport- och tidsmässigt 

hinder för både klienter och placerande handläggare.  

 

Nuvarande vårddygnspris på 1360 kr är subventionerat då Gålö 

på årsbasis erhåller ett anslag på 1,9 mkr. Om verksamheten 

skulle drivas vidare men i mindre omfattning t.ex. 20 platser med 

en budgeterad beläggning om 90 % skulle anslaget behöva uppgå 

till 7 mkr för att bibehålla nuvarande vårddygnspris. Detta alter-

nativ är inte ekonomiskt försvarbart och inte heller realistiskt 

med tanke på den låga efterfrågan från staden. En avveckling av 

Gålö Behandlingscenter kan komma att innebära en ökad 

beläggning på andra verksamheter inom Boende- och behand-
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lingsenheten. Förslaget är att Gålö behandlingscenter avvecklas 

under hösten för att vara helt avvecklat från och med 2014-01-01.  

 

 

I dagsläget finns ett femtontal klienter placerade på Gålö. 

Merparten av dessa har placeringsbeslut som sträcker sig fram till 

oktober eller november. Någon enstaka har ett placeringsbeslut 

som sträcker sig in i januari månad. I de fall det är aktuellt med 

en förlängning av placeringsbeslutet kommer placering att 

erbjudas på annan verksamhet inom Boende- och behand-

lingsenheten. 

 

__________________________ 


